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Anotācija Grāmatvedības nozīme īpašuma apsaimniekošanas uzņēmuma darbībā. Grāmatvedības darba
struktūra, mērķis un uzdevumi.  Īpašuma apsaimniekotāju grāmatvedības darba saturu
reglamentējošie normatīvie akti. Grāmatvedībā izmantojamā informācija, svarīgākie informācijas
avoti. Grāmatvedības pārskati vadības lēmumu pieņemšanai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Prast izveidot pareizu grāmatvedības un īpašuma uzskaites sistēmu apsaimniekojamā īpašumā,
ievērojot tās pamatprincipus un spēkā esošos normatīvos aktus. Prast organizēt normatīvajos aktos
noteiktajā kārtībā namu pārvaldīšanā noteikto maksājumu aprēķināšanu, iekasēšanu, norēķināšanos
ar pakalpojumu sniedzējiem un analizēt namu apsaimniekošanas darbības rezultātus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti patstāvīgi apgūst teorētisko materiālu: mācību materiālu;  patstāvīgi analizē un novērtē
situācijas, pieņem lēmumus un pamato savu viedokli, piedaloties diskusijās.
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Priekšmeta uzdevumi un mērķi. Pamatjēdzieni. 2 2 2 2

Apsaimniekošanas izdevumu klasifikācija. 4 6 2 8

Dzīvojamās mājas ekspluatācijas izmaksu tāmes sastādīšana. 4 6 2 8

Administratīvās izmaksas, ēku uzturēšanas un komunālo pakalpojumu izmaksas. 4 6 2 8

Remontdarbu plānošana un izmaksas. 4 6 2 8

Cenu aptaujas organizēšana, pieteikumu sastādīšana un izsniegšana. 4 6 2 8

Gada pārskata sastādīšana un analīze. 6 8 2 10

Nodokļu veidi un to maksāšanas kārtība. 4 8 2 12

Kopā: 32 48 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties LR nodokļu sistēmā un to maksāšanas kārtībā, zina grāmatvedības pamatus, kas
nepieciešami īpašuma apsaimniekošanas grāmatvedības uzskaitē

Praktiskie uzdevumi, situāciju risināšana.

Spēj pielietot zināšanas un praktiskās iemaņas grāmatvedības uzskaites noformēšanā, budžeta
plānošanā, atskaišu un finanšu pārskatu sagatavošanā

Praktiskie uzdevumi, situāciju risināšana.

Izprot  apsaimniekošanas izdevumus un to klasifikāciju Praktiskie uzdevumi, situāciju risināšana.

Spēj sagatavot saimnieciskās darbības pārskata dokumentus Praktiskie uzdevumi, situāciju risināšana.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Spēj organizēt budžeta plānošanu, atskaišu un finanšu pārskatu sagatavošanu, (t.sk.
ieņēmumu–izdevumu tāmes sagatavošanu un saskaņošanu)

Praktiskie uzdevumi, situāciju risināšana.

Spēj organizēt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā namu pārvaldīšanā noteikto maksājumu
aprēķināšanu, iekasēšanu, norēķināšanus ar pakalpojumu sniedzējiem, spēj analizēt namu
apsaimniekošanas darbības rezultātus

Praktiskie uzdevumi, situāciju risināšana,
eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Praktiskie uzdevumi 30

Situāciju analīze 30

Individuālā aktivitāte 10

Eksāmens 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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